РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                                                                                                              № 6

с. Максимовка

О проведении областной

целевой межведомственной

профилактической операции

«Условник»

 В соответствии графиком проведения целевых межведомственных

профилактических операций на территории Амурской области и Октябрьского

района в 2023 году, в целях предупреждения повторной преступности,

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

п о с т а н о в л я ю:

 1. Провести областную целевую межведомственную профилактическую

операцию «Условник» на территории Максимовского сельсовета в период с 1

по 10 февраля 2023 года.

 2. Рекомендовать заведующему филиалом МБУК «РДК» с. Максимовка

(Кутилова Т.Н.), библиотекарь филиала МБУК «ОМЦБ» с. Максимовка

(Переладова Т.О.) и директору МОУ СОШ с. Максимовка (Капалин С.А.),

Совету женщин с. Максимовка (Жидецкая Ю.Н.) в указанный период:

 - разработать и реализовать комплекс индивидуальных профилактических

мероприятий с условно осужденными и освобожденными из учреждений

уголовно – исполнительной системы, вернувшимся из специальных учебно –

воспитательных учреждений закрытого типа несовершеннолетними и их

семьями, обратив особое внимание на подростков, входящих в группы

антиобщественной направленности;

 - принять меры по выявлению и постановке на профилактический учет

несовершеннолетних данной категории, их родителей, не обеспечивающих

надлежащих условий для воспитания детей, отрицательно влияющих на их

поведение либо жестокое обращение с ними;

 -оказать несовершеннолетним, находящимся в социально опасном

положении, необходимую помощь, в том числе, в трудовом и бытовом

устройстве;

2

 -уделить особое внимание оказанию социально - психологической и

педагогической помощи несовершеннолетним, имеющим проблемы в

обучении;

 -провести ряд мероприятий, направленных на формирование

законопослушного поведения несовершеннолетних и правовое просвещение их

родителей или иных законных представителей;

 -принять меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

 -первостепенное внимание уделить организации досуговой и

общественно полезной занятости несовершеннолетних «группы риска»;

 3. Рассмотреть организацию и итоги проведения вышеуказанной целевой

операции на расширенном заседании комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Максимовского сельсовета.

 4. Учреждениям участвующим в проведении операции «Условник»,

предоставить всю информацию в администрацию Максимовского сельсовета в

срок до 13 февраля 2023 года.

5.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова